

**Afdeling 19.***a) Statsskovvæsenet og Sorø Akademis skovvæsen.*

375. Bestemmelsen i § 15 finder tilsvarende anvendelse på tjenestemænd i 19. og 24. lønningsklasse.

*b) Klitvæsenet.*

376. Bestemmelsen i § 15 finder tilsvarende anvendelse på tjenestemænd i 19. og 24. lønningsklasse.

**Afdeling 20.****Grønlandstjenesten.****A. Centralstyrelsen.**

Til § 155.

*Til 9. lønningsklasse.*

377. Assistenten: forhøjes med 2 til 10.

*Til 18. lønningsklasse.*

378. Efter „Ingeniører (2)“ tilføjes: „Bogholdere (1)“.

*Til 19. lønningsklasse.*

379. „Antallet af stillinger som videnskabelige assistenter og afdelingsledere ved Grønlands fiskeriundersøgelser fastsættes til i alt 3.“ ændres til: „Antallet af videnskabelige medarbejdere i 19. og 24. lønningsklasse ved Grønlands fiskeriundersøgelser fastsættes til i alt 2.“

380. Efter „Antallet af videnskabelige medarbejdere i 19. og 24. lønningsklasse ved Grønlands fiskeriundersøgelser fastsættes til i alt 2.“ tilføjes: „Bestemmelsen i § 185 finder tilsvarende anvendelse på videnskabelige medarbejdere i 19. og 24. lønningsklasse ved Grønlands fiskeriundersøgelser.“

381. Som ny 25. lønningsklasse indføres: „25: Afdelingsledere ved Grønlands fiskeriundersøgelser (1)“.

*Til 26. lønningsklasse.*

382. „En stilling som kontorchef vil først kunne besættes, når kontorchefstillingen i 25. lønningsklasse bliver ledig.“ udgår.

B. Den kongelige grønlandske handel og andre institutioner under ministeriet for Grønland.

*a) Ansatte under den kongelige grønlandske handel i København.*

Til § 156.

*Til 15. lønningsklasse.*

383. Overassistenter: forhøjes med 1 til 5.

*Til 18. lønningsklasse.*

384. Fuldmægtige: nedsættes med 1 til 2.

*b) Tjenestemænd i Grønland.*

Til § 157.

*1) Ansatte under administrationen m. v.*

385. „Småbørnslærere, lærere og overlærere (44)“ ændres til: „Småbørnslærere, lærere og overlærere (49)“.

*Til 9. lønningsklasse.*

386. „Tolke (1)“ udgår.

*Til 10. lønningsklasse.*

387. Formænd: nedsættes med 1 til 4.

*Til 11. lønningsklasse.*

388. „10 stillinger som lærer“ ændres til: „7 stillinger som lærer“.

*Til 12. lønningsklasse.*

389. Overformænd: nedsættes med 1 til 7.

*Til 15. lønningsklasse.*

390. Overassistenter: nedsættes med 1 til 4.

391. Maskinmestre: nedsættes med 1 til 5.

392. Efter „Værkmester (1)“ tilføjes: „Tolke (1)“.

393. Efter „Tolke (1)“ tilføjes som nyt stk.: „Der tillægges radiotelegrafbestyrere i 15. lønningsklasse et bestillingstillæg på 600 kr. årlig.“

394. „2 stillinger som overassistent nedlægges ved ledighed.“ ændres til: „1 stilling som overassistent nedlægges ved ledighed.“

*Til 17. lønningsklasse.*

395. Præster: forhøjes med 1 til 3.

*Til 19. lønningsklasse.*

396. „Lærere ved seminariet“ ændres til: „Seminarieadjunkter“.

*Til 24. lønningsklasse.*

397. „Lærere ved seminariet“ ændres til: „Seminarielektorer“.